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ZÁVEREČNÝ ÚČET OBCE KOLINOVCE 

za rok 2012 
 
Podľa príslušných ustanovení zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy“) predkladáme údaje o rozpočtovom hospodárení súhrnne spracované do záverečného 
účtu obce. 
Záverečný účet podľa §16 ods. 5 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy obsahuje 
informácie o plnení rozpočtu v členení podľa §10 ods.3 v súlade s rozpočtovou klasifikáciou, bilanciu 
aktív a pasív, prehľad o stave a vývoji dlhu, údaje o hospodárení príspevkových organizácií, prehľad 
o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov, údaje o nákladoch a výnosoch. 
 

1. Rozpočtové hospodárenie 
 
Finančné hospodárenie obce Kolinovce sa riadilo rozpočtom, ktorý bol schválený uznesením 
obecného zastupiteľstva číslo 1/2012 bod B/4 a upravený bol uznesením č. 3/2012 z 21.9.2012 a č. 
5/2012 z 14.12.2012. V priebehu roku 2012 neboli prijaté iné rozpočtové opatrenia. 
          

Rozpočet obce Kolinovce (v €) 
 
 Schválený rozpočet 

2012 
Upravený rozpočet 

2012 
 

Bežný rozpočet 
Príjmy 136 676                  161 860 
Výdavky 136 676 130 280 

 
Kapitálový rozpočet 

Príjmy 31 669 31 669 
Výdavky 0 7 320 

 
Finančné operácie 

Príjmové 0 0 
Výdavkové 31 669 55 929 
 
 
 

Plnenie rozpočtu príjmov 
                                                            (v €) 
 
Čerpanie príjmovej časti rozpočtu: 
 
 Rozpočet príjmov 

Celkove 
Skutočnosť naplnenia 

príjmov celkove 
% plnenia 

Bežné príjmy 161 860 161 473,00 99,76 
Kapitálové príjmy 31 669  31 669,20 100,00 
Finančné operácie 0 9 447,99  
 
  
                                                         

I. Bežné príjmy 
 
Príjmy bežného rozpočtu tzv. vlastné, predstavovali daňové a nedaňové príjmy. Ostatné príjmy boli 
tvorené dotáciami a transfermi na činnosť preneseného výkonu štátnej správy. 
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1.1. Daňové príjmy tvoria najstabilnejšiu a najvýznamnejšiu zložku rozpočtu. Najväčší podiel na 
náraste daňových príjmov má výnos dane poukázanej územnej samospráve zo štátu. Je stanovený 
zákonom č.564/2004 Z. z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve v znení 
zákona č.171/2005 Z. z. 
 
Daňové príjmy Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
Výnos dane z príjmov 113 000 112 854,13 99,87 

Daň z nehnuteľnosti 2 540 2 465,17 97,05 

Daň za komunál. odpad 3 000 2 961,34 98,71 

Daň za psa 270 261,54 96,87 

 
 
1.2. Nedaňové príjmy sú tvorené príjmami z  vlastníctva majetku a z administratívnych a ostatných 
poplatkov 
 
Nedaňové príjmy Rozpočet Skutočnosť %plnenia 
Z prenajatých budov, 
priestorov a objektov 

2 800 2742,67 97,95 

Správne a ost. poplatky 550 555,63 101,02 

Ostatné služby 800 766,68 95,84 

Poplatky za MŠ 650 646,84 99,51 

Poplatky za stravné 540 538,78 99,77 

Platby  410 410,00 100,00 

Úroky z vkladov 10 6,74 67,60 

 
 
1.3. Granty a transfery sú poskytnuté na bežné výdavky v oblasti preneseného výkonu štátnej správy 
t.j. REGOB, COO, ŽP, KŠÚ, CDaPK. 
Obci boli zo štátneho rozpočtu prostredníctvom ÚPSVaR poskytnuté finančné prostriedky - dotácia na 
podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením – strava. Zároveň 
bola podobná dotácia poskytnutá aj na podporu výchovy k plneniu si školských povinností dieťaťa 
ohrozeného sociálnym vylúčením – školské potreby. Ide o deti navštevujúce MŠ, ktorých rodina je  
v hmotnej núdzi. 
Prostredníctvom ÚPSVaR boli z Európskeho sociálneho fondu a zo štátneho rozpočtu poskytnuté obci 
finančné prostriedky na organizovanie aktivačných prác pre obec §52 a dobrovoľníckych činností pre 
MŠ §52a. 
V roku 2012 sa obec stala osobitným príjemcom prídavkov na dieťa (Marián Nemčík). Obci boli 
poukázané finančné prostriedky za ROEP, kde došlo k pochybeniu a na účet nabehli aj finančné 
prostriedky určené pre obec Černochov – tie budú vrátené v roku 2013 späť do štátnej pokladnice. 
V tomto roku bola zo ŠR obci vrátená DPH z projektu „Rekonštrukcia miestnych komunikácií 
a rigolov“, ktorá bola použitá na splátku úveru. 
 
Poskytovateľ Rozpočet Skutočnosť %plnenia 
ŠR – REGOB 200 189,09 94,55 

ŠR – COO    

ŠR-  MŽP 60 62 103,33 

ŚR – KŠÚ Košice 946 946 100,00 

ŠR – VOĽBY NRSR 950 945,56 99,53 

ŠR – CDaPK 30 29,67 98,90 

ŠR – dotácia strava+šk.potr. HN 500 441+99,60 108,12 
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ESF+ŠR –  §50j 5 700 5 685,69 99,75 

ESF+ŠR – aktivačná činnosť 180 147,44 81,91 

PnD Nemčík 334 383,18 114,72 

ROEP 50%  131,83  

DPH z EU+ŠR úver 23 560 23 559,83 99,99 

 
 

II. Kapitálové príjmy 
 
Príjmy kapitálového rozpočtu  predstavovali dotácie zo štátneho rozpočtu, z fondov EU a grantov. 
 
Poskytovateľ Rozpočet Skutočnosť %plnenia 
ŠR- MP SR 7 917 7 917,30 100,00 

EU- MP SR 23 752  23 751,90 100,00 

 
    

• Obci bola v roku 2012 poukázaná druhá úhrada od agentúry PPA na prefinancovanie nákladov projektu 
„Rekonštrukcia miestnych komunikácií a rigolov“ realizovaná z preklenovacieho úveru (použité na 
splátku úveru). 

 
                                                                   III. Finan čné operácie 
 
Finančné operácie  predstavovali príjem z prevodu nevyčerpaných finančných prostriedkov z roku 
2011 a príjem z úhrad stravníkov za stravu v školskej jedálni.  
 
Poskytovateľ Rozpočet Skutočnosť %plnenia 
Prostriedky z min. obd. 0 4 000   

Príjem zo ŠJ za stravu 0 5 447,99   

 
 

 
Čerpanie rozpočtu výdavkov 

( v €) 
Čerpanie výdavkovej časti rozpočtu: 
 
 Rozpočet výdavkov 

celkovo 
Skutočnosť naplnenia 

výdavkov celkovo 
% plnenia 

Bežné výdavky 130 280 133 411,80 102,40 
Kapitálové výdavky 7 320 7  453,63 101,83 
Finančné operácie 55 929 55 929,03 100,00 
 
 

I. Bežné výdavky 
 
 Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
01. Všeobecné verejné 
služby   

60 042 60 910,42 101,44 

       v tom: 
01116.  Obec 
Mzdové náklady 
a poistné do poisťovni  

38 469 38 575,08 100,28 

Cestovné náhrady 1 600 1 680,44 105,03 

Energie 1 100 1 189,46 108,13 

Poštovné,telekom.sl. 1 100 1 168,80 106,25 

Materiál 4 300 4 374,13 101,72 
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Knihy, publikácie 100 98,24 98,27 

Softvéry, licencie 300 328,44 109,48 

Reprezentačné 700 691,76 98,82 

Palivá, oleje 100 149,73 149,73 

Údržba strojov 170 182,10 107,12 

Školenia, semináre 150 160 106,67 

Propagácia 300 300 100,00 

Všeobecné služby 2 350 2440,35 103,84 

Stravovanie 1 200 1 256,40 104,70 

Prídel do SF 50 57,11 114,22 

Odmeny a príspevky 1 000 1 45,8 104,58 

DOVP 2 500 2 508,82 100,35 

Pokuty a penále 20 19,11 95,55 

Obč. združ., členské 368 412,06 111,97 

01116    s p o l u : 55 877 56 637,86 101,36 

• Výdavky na činnosť obecného úradu – mzdové náklady, poistné, správa a údržba obecného 
úradu, materiálové náklady na prevádzku, transfery a členské príspevky poskytnuté neziskovým 
organizáciám. Finančné prostriedky z rozpočtu obce i zo štátneho rozpočtu (REGOP, ŽP, VOĽBY). 

 
0112.  Finančná a rozpočtová oblasť 
Mzdové náklady 
a poistné do poisťovni  

1 325 1 342,35 84,56 

Služby špeciálne 290 290,00 100,00 

Poplatky a odvody 400 402,73 100,68 

Prídel do SF 10 7,37 73,70 

Úroky banke 1 200 1 284,55 107,05 

0112     s p o l u : 3 225 3 327,00 107,05 
• Výdavky na výkon činnosti hlavného kontrolóra obce, bankové poplatky.  

 
0160.  Voľby do NR SR  
Poistné 5,00 5,21 104,20 

Cestovné 3,00 3,20 106,67 

Energie 16,00 15,97 99,81 

Materiál 73 72,42 99,21 

Reprezentačné 35 35,42 101,20 

Prepravné 20 23,11 115,55 

Služby 3 2,88 96,00 

Cestovné 3 3,20 106,67 

Stravovanie 132 132,00 100,00 

Odmeny 650 652,15 100,33 

0160     s p o l u : 940 945,56 100,59 

• V 03/2012 sa uskutočnili voľby do NR SR – prostriedky zo ŠR 
 

02. Civilná obrana                  0 0  
 DOVP – skladník CO 0 0  

• Finančné prostriedky  zo štátneho  rozpočtu  na refundáciu mzdy skladníka CO (v roku 2012 nebola 
vyplatená, nebol skladník skladu CO). 

 
03.Verejný poriadok a 
bezpečnosť 

                2 420             2 574,52               106,38 

       v tom: 
0320. Ochrana pred požiarmi 
Energie 30 33 110,00 

Materiál 350 394,95 112,84 

Reprezentačné 100 123,26 123,26 
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Palivá 100 124,93 124,93 

Zákonné poistenie 450 447,92 99,54 

Služby 300 320,00 106,67 

Stravovanie 900 936,00 104,00 

DOVP 190 194,46 102,35 

Na členské    

• Finančné prostriedky  z rozpočtu obce na činnosť DHZ a požiarnu ochranu obce. V r. 2012 obec 
organizovala Obvodové kolo súťaže  DHZ okresov Sp. Nová Ves a Gelnica.  
 

04. Cesty a 
komunikácie 

660 732,93 111,05 

 
0460. Komunikácie 
Materiál 60 66,36 110,60 

Palivo 50 59,93 119,86 

Služby 550 606,64 110,30 

• Materiál a údržba miestnych komunikácii prevažne v zimnom období. Pohonné hmoty na obecný 
malotraktor s radlicou používaný na zimnú údržbu miestnych komunikácií a chodníkov. 

 
05. Nakladanie 
s odpadmi 

                  4 700               4 848,06                103,15    

Všeobecné služby 4 700 4 848,06 103,15 

• Vývoz a skladovanie tuhého komunálneho odpadu  a ochrana ŽP. Manipuláciu s TKO a separovaným 
odpadom vykonáva v obci Kolinovce zmluvná firma Brantner s.r.o. Krompachy. Od 1.8.2012 obe 
uzatvorila zmluvu s fy EKOVER s.r.o. Spišské Vlachy. 

 
06. Verejné služby 8 959 9 260,76 103,37 
       v tom: 
0620. Rozvoj obce 

   

Mzdy, odvody MOSOO 6 137 6 111,63 99,58 

Materiál MOSOO 140 180,24 128,74 

Pracovné odevy MOSO 41 40,75 99,39 

Poistenie 11 13,14 119,45 

Prídel do SF (§50j) 30 28,89 96,30 

0620     s p o l u : 6 359 6 374,56 100,24 
• Sprostredkované malé obecné služby organizované obcou (MOSOO) v spolupráci s ÚPSVaR. Prvotný 

rozpočet sa upravuje podľa možností v priebehu roka - podľa potrieb obce a vhodnosti uchádzačov. 
Financované zo štátneho rozpočtu a z ESF (15% + 85%), čiastočne aj z prostriedkov obce. V roku 2012 
zrealizovaná 1 zmluva §52 AČ (2 účastníci), do 30.4.2012 - 2 účastníci §50j popovodňové (pracovná 
zmluva). 

 
0640. Verejné osvetlenie 
Energie 2 000 2 178,00 108,90 

Všeobecný materiál 100 122,60 122,60 

Všeobecné služby 300 345,60 115,20 

DOVP 200 240,00 120,00 

0640     s p o l u : 2 600 2 886,20 111,00 

• Správa, údržba a prevádzka verejného osvetlenia financovaná z vlastných prostriedkov. 
 
08. Kultúra, šport                 11 912             12 791,45 107,38 
v tom: 
0810. Športové služby 
Všeobecný materiál 5 400 5 622,65 104,12 

Palivo 15 15 100,00 

Služby 1 117 1 193,94 106,89 

DOVP 900 937,32 106,22 

0810     s p o l u : 7 432 7 768,91 104,53 
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• Budovanie oddychovej zóny, projekt „Výstavba polyfunkčnej plochy na športové aktivity“, schválený 
grant vo výške 2 900 € od Karpatskej nadácie (donor VSE). 

 
08202. Umelecké súbory 
Všeobecný materiál 50 51,65 103,30 

Prepravné 250 288,90 115,56 

Služby 300 332 110,67 

08202     s p o l u : 600 672,55 112,09 
• Organizovanie Kolinovských folklórnych slávností 

 
08205. Knižnice  
Úrazové poistenie 0 0  

Dohoda OVP 0 0  

• Knižnica bola v roku 2012 mimo prevádzky z dôvodu nízkeho záujmu čitateľov. 
 

08209. Kultúrny dom   
Energie 1 300 1343,16 103,32 

Všeobecný materiál 900 995,81 110,65 

Služby 620 768,95 124,02 

08209     s p o l u : 2 820 3 107,92 110,21 
• V KD boli v roku 2012 vykonané stavebné vysprávky interiéru a exteriéru 

 
0830. Obecný rozhlas  
Poplatky 120 139,28 116,07 

0830      s p o l u : 120 139,28 116,07 
• Koncesionárske poplatky platené kvartálne, poplatok autorskému zväzu. 

 
0840. Cintorín   
Energia 40 56 140,00 

Služby 900 1 046,79 116,31 

0840      s p o l u : 940 1 102,79 117,32 
• Správa cintorína je zabezpečená príkaznou zmluvou s fy Brantner s.r.o., od 1.8.2012 s fy Ekover s.r.o. 

Spišské Vlachy. 
 
09. Predškolská    
     výchova 

41 157 41 868,57 101,72 

v tom : 
0911. Materská škola  
Mzdové náklady 
a poistné do poisťovni 

21 840 20 586,19 94,26 

Cestovné 60 73,11 121,85 

Energie 3 600 3 762,70 104,52 

Telekom. služby 250 251,56 100,62 

Interiérové vybavenie 750 772,06 102,94 

Materiál 2 006 2 001,23 99,76 

Pracovný odev 90 84,96 94,40 

Palivá 30 32,52 108,4 

Poistenie 36 41,69 115,81 

Interiérové vybav. 1 400 1 495,80 106,84 

Školenia, semináre 20 30,00 150,00 

Služby 720 808,79 112,33 

Prídel do SF 100 111,27 111,27 

DOVP 200 200 100,00 

0911      s p o l u : 31 102 31 653,19 101,77 
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• V rámci originálnych kompetencií boli z rozpočtu obce vynaložené finančné prostriedky vo výške 
30 707,19  € na bežnú prevádzku a účelovo poskytnuté finančné prostriedky zo ŠR SR (z KŠÚ KE) vo 
výške 946 € boli použité pre deti 1 rok pred plnením školskej dochádzky.  

• V roku 2012 sa začalo s výstavbou dreveného altánku na školskom dvore, akcia pokračuje do r. 2013. 
09601. Školské stravovanie 
Mzdové náklady 
a poistné do poisťovni 

9 780 9 900,82 101,23 

Materiál 200 240,73 120,37 

Pracovné odevy 20 19,00 95,00 

Služby 10 11,00 110,00 

Prídel do SF 45 43,83 97,40 

09601      s p o l u : 10 055 10 215,38 101,59 
• Originálne kompetencie financované z rozpočtu obce na bežnú prevádzku školskej jedálne a kuchyne.  

 
 
10.Sociálne zabezpeč. 430 425,00 98,84 

 
10124. Príspevky neštátnym subjektom 
Neziskovým organiz. 50 41,82 83,64 

10124      s p o l u : 50 41,82 83,64 
• V 12/2011 bola uzatvorená zmluva s n.o. Domov Nálepkovo – umiestnenie 1 občana. Úhrada za pobyt 

bola uskutočnená iba za mesiac 12/2011 realizovaná v roku 2012, nasledujúce mesiace sa neuhrádzali 
z rozpočtu obce – zmena zákona.   

 
1070. Sociálna pomoc občanom v HN 
Prídavky na dieťa 380 383,18 100,84 

10124      s p o l u : 380 383,18 100,84 
• Obec sa v roku 2012 stala osobitným príjemcom prídavkov na dieťa (Marián Nemčík).  

 
 
 
                                                                    II. Kapitálové výdavky 
 
01. Verejná služba 2 000 2 002,29 100,11 
Interiérové vybavenie 400 415,47 103,87 

Prevádzkové stroje, zar. 1 600 1 586,82 99,18 

• z vlastných zdrojov obec zabezpečila zastrešenie vchodov do OcU a MŠ (lexanová strieška), bolo 
zakúpených 5 súprav pivných stolov, kovová kartotéka. 

 
04. Cesty 
a komunikácie 

4 200 4 296,44 102,29 

Chodníky  4 200 4 296,44 102,30 

• z vlastných zdrojov obce čiastočná rekonštrukcia miestnych chodníkov. 
 
09. Predškolská 
výchova  

1 120 1 154,90 103,11 

Prevádzkové zariadenia 100 134,90 134,90 

Nové stavby 750 750 100,00 
ŠJ zariadenia 270 270,00 100,00 

• z dôvodu nedostatku vody obec pristúpila v roku 2012 k vŕtaniu novej stude pre MŠ 
dodávateľským spôsobom. Pre MŠ bol zakúpený vysávač a čistič okien. 

• pre ŠJ bola zakúpená nová chladnička. 
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III. Finan čné operácia 
 
0460. Finančné 
operácie 

55 929 55 929,03 100,00 
 

Splátka úveru z ŠR 7 917 7 917,30 100,00 

Splátka úveru z EU 23 752 23 751,90 100,00 
Splátka úveru z DPH 23 560 23 559,83 100,00 
Splátka úveru v vlast. 700 700,00 100,00 

• EU projekt  „Rekonštrukcia miestnych komunikácií a rigolov“ spustený v roku 2010, na ktorý bol 
prijatý preklenovací úver. V roku 2011 PPA Nitra uskutočnila prvé čiastkové preplatenie nákladov 
a v roku 2012 druhé konečné vyplatenie finančných prostriedkov. Uvedené finančné prostriedky boli 
smerované priamo na splátku preklenovacieho úveru.  

• V tomto roku bola obci  zo ŠR poukázaná aj DPH z projektu – použitá na plátku úveru. 
• Od 09/2012 začala obec na základe splátkového kalendára splácať 5% spoluúčasť na projekte – splátky 

úveru z vlastných zdrojov. 
                                                
09601. Školské 
stravovanie  

0 5 682,37  
 

Potraviny 0 5 682,37  

• V roku 2012 sa v dôsledku zmeny zákona dostáva do finančných výkazov aj nerozpočtovaná položka za 
stravu uhrádzaná stravníkmi v školskej jedálni.  

 
 

2.  BILANCIA AKTÍV A PASÍV 
 

 
Aktíva - názov - účet k 31.12.2011 Prírastky  Úbytky  k 31.12.201 

Softvér 1 174,52     
- 013     1 174,52 
Drobný dlhodobý NM 2 312,58    
- 018     2 312,58 
Pozemky 703,61    
- 031     703,61 
Stavby 497 921,16    
- 021   11 562,87  509 484,03 
Stroje, prístroje, zariadenia 26 157,40    
- 022   10 707,45  36 864,85 
Dopravné prostriedky 5 715,79    
- 023     5 715,79 
Drobný dlhodobý HM 31 944,88    
- 028   4 798,09 2 423,02 34 319,95 
Obstaraný dlhodobý HM 37 585,49    
- 042   4 296,44 22 270,32 19 611,61 
Obstaraný dlhodobý FM 89 524,00    
- 069     89 524,00 
Poskytnuté preddavky 0,00    
- 052     0,00 
Zásoby 58,10    
- 112 6 524,45 5 360,71 1 221,84 
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Finančný majetok 
 
Názov - účet Stav k  31.12.2012 

 

Pokladňa                                                  - 211 237,47 
Základný bežný účet                               - 221 100 6 963,77 
Rezervný fond                                         - 221 900 521,21 
Potravinový účet ŠJ                                -  221 200 288,28 
Sociálny fond                                          -  221 600  432,99 
Ceniny                                                     -  213      111,00 
  
 
 Peňažné fondy                       
        
      Názov 
                    

k 31.12.2011 
 

tvorba 
 

plnenie 
 

zostatok           
           k 31.12.2012 

Rezervný fond 521,21   521,21 

Sociálny fond 309,05 450,69 321,74 438,00 

 
 
Pohľadávky     
 
Pohľadávky z nedaňových príjmov            - 318                                632,09 

Daň z nehnuteľnosti                                     - 319                            3 161,17 

 
 
 Pasíva                                         účet                                        suma 
 
Krátkodobé zákonne rezervy 

 
-    323 

 
            2 266,48 

 
Sociálne a zdravotné poistenie 

 
-    336 
 

           2 506,79 
 

Ostatné priame dane 
 

-    342 
 

          543,26 
 

Iné záväzky –ŠJ réžia   -    379              507,76 

Bankový úver dlhodobý   -    461          7 544,07 

 
 
Náklady budúcich období               -    381                                       102,64 
 
Výnosy budúcich období                 -    384                                    157 994,53  
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3. VÝVOJ DLHU 
 
 

Poskytovateľ rok realizácie výška cerpania v € Splátky v € zostatok k 31.12.2012 v € 
Prima banka a.s. 2010 168 090,50 0,00   
 2011 36 988,72 141 606,12 63 473,10 
  2012  55 929,03 7 544,07 

• V roku 2010 bola podpísaná zmluva s agentúrou PPA Bratislava na realizáciu EU projektu 
„Rekonštrukcia miestnych komunikácií a rigolov - Kolinovce“. Spoluúčasť obce na 
financovaní projektu je vo výške 5% z celkových nákladov. Obec prijala preklenovací úver na 
priebežné úhrady investičných nákladov. Spoluúčasť obce za začala splácať z vlastných 
zdrojov od 09/2012 podľa splátkového kalendára. 

 
 
 

4. HOSPODÁRENIE PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 
 
Obec Kolinovce nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 
 
 
 

5. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH ZÁRUKÁCH  
 
Obec Kolinovce neeviduje žiadne ručiteľské záväzky.  
 
 
 

6. NaV PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI  
 
Obec Kolinovce nevykonáva žiadnu podnikateľskú činnosť. 
 
 
 

 
ZÁVEREČNÝ ÚČET OBCE KOLINOVCE -VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA 

za rok 2012 
 

Podľa opatrenia MF SR č.24501/2003-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti  o postupoch účtovania 
a rámcovej účtovnej osnove pre rozpočtové organizácie, štátne fondy, príspevkové organizácie, obce 
a vyššie územne celky v znení neskorších predpisov výsledok hospodárenia sa zisťuje prostredníctvom 
účtu 431- Prevod zúčtovania príjmov a výdavkov. 
 
Rozpočtové hospodárenie obce :  
 
Rozpočet Príjmy  Výdavky   Výsledok  

   hospodárenia 
 
Bežný rozpočet 

161 473,00 133 411,80   28 061,20 

 
Kapitálový rozpočet 

31 669,20  7 453,63  24 215,57 

 
Finančné operácie 

  9 447,99 61 611,40 - 52 163,41 
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 Bilanciou bežných príjmov a bežných výdavkov je dosiahnutý prebytok bežného rozpočtu. 
Bilanciou kapitálových príjmov a  kapitálových výdavkov je prebytok kapitálového rozpočtu. 
K prebytku došlo z dôvodu oneskoreného prefinancovania EU projektu od PPA Nitra. Kapitálové 
výdavky boli zúčtované v roku 2010, ich čiastkové prefinancovanie nabehlo až v roku 2011 a 2012. 
Prebytok kapitálového rozpočtu je kompenzovaný schodkom z finančných operácií. Tento schodok 
vznikol z podobných vyššie uvedených dôvodov. Prvé čerpanie úverových prostriedkov prebehlo 
v roku 2010, ich splátka z poukázaných finančných prostriedkov od PPA až v roku 2011 a 2012. 
Prijatý a čiastočne splatený preklenovací úver z Prima banky a.s. SNV činí k 31.12.2012 výšku 
7 544,07 €. 
 
 Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu  bol z vyššie uvedených dôvodov použitý na 
krytie finan čných operácií . 
 
 

 
 Prebytok rozpočtu 

   
   0,00 

    
 Nevyčerpané 
 účelové dotácie  

   0,00 
 

  Schodok BR a KR 
  z roku 2011  

   0,00 
 

  
 
 

 
  Rozpočtový výsledok           
  hospodárenia 
  za rok 2012 
   

 
 

0,00 

 

 
 
 
 
 
 
           Vypracoval:   Mgr. Gabriela Kožárová, ekonóm                         
                     
 
            Schválil:        Vincent Bača , starosta obce                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kolinovciach    
31.05.2013  
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 Prílohy:  1. Hodnotenie plnenia programov obce 

      

 
 
 Návrh záverečného účtu:  
  

   - vyvesený na úradnej tabuli dňa:  05.06. 2013 

   - zvesený z úradnej tabule dňa: 

   - schválený uznesením OZ dňa:  č. 

  


